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BIONAWOZY NA BAZIE MIKROGLONÓW POZYSKANE ZE ŚCIEKÓW WODNYCH  

Sproszkowane mikroglony o wysokiej zawartości związków organicznych i substancji odżywczych 

otrzymane w procesie oczyszczania ścieków 

 
Biomasa z glonów jako bionawóz zawiera makro- i mikroelementy, regulatory wzrostu, poliaminy, 

naturalne enzymy węglowodanowe, białka i witaminy mające na celu wspomaganie wzrostu 

wegetatywnego roślin i zwiększanie plonu. Aplikacja biomasy z glonów poprawia właściwości gleby i 

ma pozytywny wpływ na odżywienie roślin uprawnych. Nawozy z mikroglonów poprawiają też jakość 

owoców poprzez zwiększenie w nich zawartości cukru i karotenoidów. Badania udowodniły, że 

działanie produktów na bazie glonów jest porównywalne do działania syntetycznych nawozów 

konwencjonalnych, a nawet skuteczniejsze. 

Produkty na bazie glonów pozyskanych ze ścieków wodnych są pewnym źródłem składników 

odżywczych dla roślin uprawnych i mogą być stosowane jako skuteczny nawóz. Jako bioprodukt 

alternatywny dla tradycyjnych nawozów, mikroglony mogą oferować pewna niezależność od 

konwencjonalnych nawozów, zmniejszając zapotrzebowanie na ich kosztowną produkcję, a to 

głównie dzięki zawartosci mikroorganizmów o zdolności wiązania azotu, rozpuszczania fosforanów, a 

także wspomagających wzrost roślin. 

Typowy skład mikroglonów to 40-60% białek, 10-30% tłuszczów i 20-40% węglowodanów. Taka 

budowa sprawia, że sa one idealnym surowcem do produkcji pasz oraz nawozów. Ponadto, 

mikroglony umożliwiają efektywne odzyskiwanie azotu (N) i fosforu (P) obecnych w ściekach 

wodnych, koncentrując je w biomasie glonów, a następnie dzięki powolnemu uwalnianiu tych 

składników zapobiegają ich utracie. 

Nawóz ten może być stosowany w produkcji na cele żywnościowe i w rolnictwie ekologicznym, w 

uprawie zbóż na ziarno oraz warzyw. 

 

Więcej informacji: https://nutriman.net/farmer-platform/product/id_255 
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